[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00659/2008
Solicita a instalação de um poste com luminária na Rua Santos Dumont, ao lado da Praça local, no Bairro Cambará, circuito da ET-271.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto a CPFL – Companhia Piratininga de Força e Luz, visando à instalação de um poste com luminária na Rua Santos Dumont, ao lado da praça local, no Bairro Cambará, conforme croqui anexo.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a procedência de tal reivindicação, pois muitos meliantes tem se aproveitado da escuridão para provocar delitos, causando insegurança à população.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de março de 2008.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 01308/2008